I 356

Parce que nous nous demandons si nous ne sommes pas morts.

I 358-364

Deucalion dit : « Ô mon épouse, quelles pensées, quels sentiments, quel état d'âme aurais-tu si tu avais été arrachée aux destins et que je fusse noyé ? » « Certes, dit Deucalion, si tu avais été engloutie, je me serais de moi-même jeté dans les flots. »

I 360

consolante (« consolant »)] Qui te consolerait en étant au fond de l'eau ?

I 363

O UTINAM : quia duo soli sumus in terra. O UTINAM : 'O' valet 'utinam' et 'utinam' 'o', et videtur falsus versus, sed est ibi positum, quia multis modis fit etiam com due consonantes secuntur unam vocalem vel x, z, ut Lazarus, vel due vocales ponuntur in simultate, ut ibi : O UTINAM, et est ibi secundum alios prothecessura.

I 363-364

PATERNIS / ARTIBUS dicit quia Prometheus, pater Deucalionis, formavit secundum fabulas hominem de terra et inspiravit in eo spiraculum vite.

363-365*

363 O UTINAM : ita vellem ; REPARARE : reformare ; PATERNIS : patris mei Promothei ad similitudinem hominum. 364 ARTIBUS ATQUE ANIMAS : ingeniis et vitam. 365 RESTAT : remanet.

I 366

EXEMPLA : quia, sicut nos evasimus per nostram iusticiam, ita ceteri homines evasuri sunt per suam iusticiam ; vel EXEMPLA ut homines per nos cognoscantur, vel fiant ad exemplar nostrum. Quia exemplum liber est, exemplum quod trahit inde.

366-368*

366 VISUM EST : placuit ; SUPERIS : deis ; HOMINUM : mortalium ; MANEMUS : remanemus. 367 DIXERAT : ita loquutus fuerat ; CELESTE : celestium. 368 NUMEN : deitas ; SORTES : responsiones.

I 369

UNDAS CEPHESI : quia ibi tunc temporis ante diluvium colebatur Themis, unde ibi venerunt et petiverunt oracula dee.

369-372*

369 NULLA : non ulla ; ADEUNT : petunt ; CEPHEIDOS : Cephei. 370 NONDUM : non adhuc ; LIQUIDAS : claras ; NOTA : antiquitus ; NOTA : cognita. 371 POSTquam : inde ; UBI : priusquam ; LIBATOS : sacrificatos. 372 VESTIBUS : tegiminibus suis ; FLECTUNT : vertunt ; VESTIGIA : passus.

369 petiverunt] pethie erunt *ms.*

I 363

O UTINAM (« Ô si seulement ») : parce que nous sommes les deux seuls sur la terre. O UTINAM : « O » est l'équivalent de « Utinam » et « Utinam » est l'équivalent de « o » : il semble que le vers soit faux, mais il est écrit ici parce qu'il arrive de multiples façons que deux consonnes, comme x, z, suivent la même voyelle, comme dans « Lazare », ou que deux voyelles soient placées l'une avec l'autre, comme ici O UTINAM ; mais selon certains il faut placer ici une césure anticipée.

I 363-364

Il dit PATERNIS / ARTIBUS (« grâce à l'art paternel ») parce que Prométhée, le père de Deucalion, façonna l'homme, d'après les fables, avec de la terre et lui insuffla le souffle de la vie.